*Leges
Consula-
rie* Regio imperio duo sunt: iि-
que præundo, iudicando, Consu-
lendo, Prætores, Iudices, Coss. ap-
pellantor.

Militiae summum ius habento.
Nemini parento. Ollis salus populi
suprema esto.

Eum Magistratum nisi interue-
nerint decem anni ne quis capito.

A Eui-

A Euitatem annuali lege seruāto.

Hæ sunt leges Cōsulares in quibus perspici potest qualis Consulūm potestas fuerit. Sed quoniam Cōsules,
illic eosdem Prætores, Iudices, & Præto-
Consules appellari videmus consi- res, Iu-
derandum est in vrbe iudicia pri- dices,
mū penes Reges fuisse: deinde exa- cur idē
&tis Regibus, id munus Consulibus dicti.
cessisse qui propterea & Prætores
& Iudices in legibus duodecim ta-
bularum nominantur. Postea au-
to imperio quando molestiis &
oneribus iudiciorum satisfacere ne
quirent grauioribus negotiis occu-
pati creati, sunt Prætores propter li-
tes dirimendas & constituenda iu-
dicia, de quibus alibi nobis dicen-
dum. quòd de interueniētibus de-
cem annis scriptū est id perpetuum
non fuit. Nam Liu. lib. 7. dēc. 3. te-

*Consu
les refi
cere con
tra le-
ges 12.
tabul.* statur ius populo fuisse reficiendi
Consules quos & quoties veller ex
 iis qui **Cos.** ante fuissent. Sic C. Ma
 riis septies **Cos.** perhibetur fuisse
 intra pauciores annos quam septua
 ginta. Similis lex ferè fuit qua cautū
 est ne quis post Præturā citius quam
 biennio lapsō Consulatū iniret au
 thore Ci. in Rullum ubi se **Cos.** fa
 ctum esse dicit post Præturam suo
 anno, id est biennio lege prescripto.
 Præterea quod iubentur æ uitatem
 annali lege seruare sic est accipien
 dum ut intelligamus Consularem
 æ tatem quadraginta trium annorū
*Lex an
naria
de Cos.* fuisse. Nam lege annaria nullus an
 te quadragesimum tertium annum
 poterat Consulatū adipisci. Propter
 ea Ci. gloriatur suo anno se **Cos.** fa
 ctum, id est, eo anno quo Consula
 tum ei primū per annales petere
 licuit

licuit. Cæterum Magistratum ini-
bant non modò Consules sed e-
tiam Prætores Calendis Januarij. *Quoti.*
Tamen circa bella Punica & ante *pore*
Coss.
Idibus Martij teste Liuio, & ex eo *magi-*
ipso die, boues singulos Ioui Con- *stratum*
sules solebant immolare. *mirent.*

Mos an
tiquus
in peten-
dis ma-
gistrat.

Porrò ne Priscorum morem in
creandis Coss. cæterisque Magistra-
tibus ignoremus, animaduarten-
dum est Romæ fuisse institutum ut
diebus comitialibus (qui vel à Con-
sule vel alio magistratu cui tum co-
mitia habendi ius erat edicto pro-
mulgabantur) Populus in Cam-
pum Martium conueniret, vbi qui
Magistratum petebant, Candidati *Candi-*
à toga candida quæ gestamen erat *dati.*
Peditorum dicti, Tribus circum-
bant singulōsque prehensantes gra-
tiam & suffragia precibus tempo-